МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории  муниципального образования город Гусь-Хрустальный

Владимирской области»

17.03.2023 / каб. № 39                                                                                      № 1

Председательствующий: Соколов А.Н. – Глава города.

Секретарь: А.А. Орлов – Заместитель директора по благоустройству  МКУ

«Служба единого заказчика» г. Гусь-Хрустальный.

Присутствовали члены общественной комиссии:

Амерханов

Сергей Григорьевич

Виноградов

Андрей Вячеславович

Гладштейн

Борис Николаевич

Демиденко

Сергей Евгеньевич

Карцева

Марина Евгеньевна

Коченева

Татьяна Викторовна

Мокров

Николай Сергеевич

-

-

-

-

-

-

-

Директор МКУ «СЕЗ» г. Гусь-Хрустальный

Начальник управления «Муниципальная

инспекция администрации муниципального

образования город Гусь-Хрустальный

Владимирской области»

Директор филиала ООО «Владимиртеплогаз» в

г. Гусь-Хрустальный

Директор МКУ «УИЗА»

руководитель Исполкома местного отделения

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Гусь-

Хрустальный Владимирской области

Депутат Совета народных депутатов

муниципального образования город Гусь-

Хрустальный Владимирской области по округу

№6

Депутат Совета народных депутатов

муниципального образования город Гусь-

Хрустальный Владимирской области по округу

№19

2

Рагимов

Самир Фарман Оглы

Сахаров Дмитрий

Викторович

Смирнов

Сергей Михайлович

Филатова

Людмила Сергеевна

Шевченко

Борис Петрович

-

-

-

-

-

Депутат Совета народных депутатов

муниципального образования город Гусь-

Хрустальный Владимирской области по округу

№15

депутат Совета народных депутатов г. Гусь-

Хрустальный Владимирской области по округу

№18

Начальник РЭС г. Гусь-Хрустальный АО

«ВОЭК»

Заведующий отделом архитектуры и

строительства МКУ «УИЗА»

член общественного Совета ЖКХ при

Губернаторе Владимирской области

П О В Е С Т К А  Д Н Я

1 вопрос: О ходе реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования город

Гусь-Хрустальный Владимирской области».

2 вопрос: Утверждение дизайн-проекта благоустройства сквера у

памятника В.И. Ленина

3 вопрос: Включение общественных территорий в адресный перечень

наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования,

расположенных на территории муниципального образования город Гусь-

Хрустальный Владимирской области, на которых планируется благоустройство на

2018-2024 годы в рамках мероприятий муниципальной программы.

4 вопрос: Исключение территорий из адресного перечня дворовых

территорий многоквартирных домов, расположенных на территории

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области,

нуждающихся в благоустройстве, исходя из минимального перечня работ по

благоустройству.

5 вопрос: Определение перечня общественных территорий планируемых к

вынесению на  онлайн-голосование на федеральной платформе (za.gorodsreda.ru) в

2023 году.

П Р И Н Я Т О  Р Е Ш Е Н И Е

По первому вопросу повестки дня: заслушали директора МКУ «СЕЗ» г.

Гусь-Хрустальный – С.Г. Амерханова.

В 2023 году  на реализацию мероприятий федерального проекта выделено

34 634,5  тыс. руб. в том числе:

- 29 584,7 тыс. руб. – средства федерального бюджета,

- 2 607,0 тыс. руб. – средства областного бюджета,

https://za.gorodsreda.ru/

3

- 2 442,8 тыс. руб. – средства местного бюджета,

В целях выполнения мероприятий программы по состоянию на 17.03.2023

заключено соглашение с Министерством ЖКХ Владимирской области:

- № 17720000-1-2023-005 от «24» января 2023 г. на сумму - 31 777,4 тыс.

руб., где

✓ средства федерального бюджета 29 584,7 тыс. руб.

✓ средства областного бюджета – 603,8 тыс. руб.,

✓ средства местного бюджета – 1588,9 тыс. руб.,

По первому вопросу повестки дня: информацию директора МКУ «СЕЗ» г.

Гусь-Хрустальный – С.Г. Амерханова о ходе реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области»

принять к сведению.

По второму вопросу повестки дня: заслушали директора МКУ «СЕЗ» г.

Гусь-Хрустальный – С.Г. Амерханова.

Дизайн-проект благоустройства сквера у памятника В.И. Ленина

победивший на голосовании в 2022 году  был разработан студентами кафедры

«Архитектура» ФГБОУ ВО «Владимирский государственный университет имени

Александра Григорьевича и Николая Григорьевича Столетовых»  в 2018 году, в

целях детализации мероприятий по благоустройству данной территории согласно

дизайн-проекта был заключен контракт с ООО «Парковая реставрация. Владимир»

на разработку проекта благоустройства сквера и расчета сметной стоимости.

В рамках проекта планируется перенос памятников ««ликвидаторам аварии

на Чернобыльской АС» и «жертвам политических репрессий», с этой целью  была

проведена встреча с представителями общественных организацией, на которой

принято решение переноса памятников на новое место (сквер у православной

гимназии)

В состав проекта вошли:

- Генеральный план комплексного благоустройства территории

- План покрытий

- Дендроплан

- Схема цветников

- План освещения

- План системы водоотведения

Также в состав проекта включена зона прилегающая к стадиону

«Центральный» на данной территории запланированы мероприятия по установке

модульного туалета и пешеходного фонтана, а также мощение территории плиткой

и озеленение территории.

Принято решение:

Утвердить дизайн-проект благоустройства сквера у памятника В.И. Ленина.

4

По третьему вопросу повестки дня: заслушали директора МКУ «СЕЗ» г.

Гусь-Хрустальный – С.Г. Амерханова.

В связи с детализацией мероприятий по благоустройству сквера у

памятника В.И. Ленина согласно дизайн-проекта и ограниченным объемом

финансирования мероприятий предлагается разбить территорию сквера на две

зоны:

- зона тихого отдыха;

- прогулочная зона;

Администрацией муниципального образования город Гусь-Хрустальный, в

целях единой концепции благоустройства центра города, было предложено

включить в программу территории расположенные в близи сквера у памятника

В.И. Ленина, а именно:

 - Территория, прилегающая к стадиону «Центральный» ул.

Интернациональная г. Гусь-Хрустальный

- Территория у торговых рядов ул. Калинина г. Гусь-Хрустальный.

Также в процессе обсуждения предложено включить в программу

территорию общего пользования расположенную между территорией

многоквартирного дома №43 по Теплицкому проспекту и пересечением улиц

Муравьева Апостола и Теплицкий проспект.

Принято решение:

Включить в адресный перечень наиболее посещаемых муниципальных

территорий общего пользования, расположенных на территории муниципального

образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области, на которых

планируется благоустройство на 2018-2024 годы, следующие территории:

- Территория, прилегающая к стадиону «Центральный» ул.

Интернациональная г. Гусь-Хрустальный

- Территория у торговых рядов ул. Калинина г. Гусь-Хрустальный

- Территория общего пользования расположенная между территорией

многоквартирного дома №43 по Теплицкому проспекту и пересечением улиц

Муравьева Апостола и Теплицкий проспект.

Уточнить зоны благоустройства по скверу у памятника В.И. Ленина

согласно предложенному.

По четвертому вопросу повестки дня: заслушали директора МКУ «СЕЗ»

г. Гусь-Хрустальный – С.Г. Амерханова.

В период с 2018-2022 год межведомственной комиссией для оценки жилых

помещений жилищного фонда муниципального образования город Гусь-

Хрустальный Владимирской области признано аварийным 54 многоквартирных

дома включенных в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных

домов, расположенных на территории муниципального образования город Гусь-

Хрустальный Владимирской области, нуждающихся в благоустройстве, исходя из

минимального перечня работ по благоустройству.

Согласно муниципальной программе территории расположенные вблизи

многоквартирных домов, имеющих износ основных конструктивных элементов

более 70% и планируемых в перспективе к расселению, возможно, исключить из

адресного перечня дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных

на территории муниципального образования город Гусь-Хрустальный

5

Владимирской области, нуждающихся в благоустройстве, исходя из минимального

перечня работ по благоустройству;

При этом, исключении дворовой территории из адресного перечня дворовых

территорий многоквартирных домов, расположенных на территории

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области,

нуждающихся в благоустройстве, исходя из минимального перечня работ по

благоустройству, возможно только при условии одобрения соответствующего

решения на Общественной комиссии.

В связи с этим предлагается комиссии рассмотреть вопрос об исключении

данных территорий из муниципальной программы:
№

п/п Адрес

1 Васильева, 16 (аварийный)

2 Гражданский переулок, 11 (аварийный)

3 Демократическая, 9 (аварийный)

4 Дружбы народов, 14/11 (аварийный)

5 Заводской переулок, 8 (аварийный)

6 Карьерная, 3 (аварийный)

7 Кравчинского, 18/2 (аварийный)

8 Кравчинского, 20 (аварийный)

9 Красноармейская, 8 (аварийный)

10 Красноармейская, 10 (аварийный)

11 Ленинградская, 6 (аварийный)

12 Микрорайон, 17 (аварийный)

13 Микрорайон, 24 (аварийный)

14 Микрорайон, 26 (аварийный)

15 Мира, 8/11 (аварийный)

16 Мира, 10/12 (аварийный)

17 Мостовая, 4/6 (аварийный)

18 Набережная, 1 (аварийный)

19 Набережная, 12 (аварийный)

20 Набережная, 14 (аварийный)

21 Орловская, 24 (аварийный)

22 Первомайская, 1 (аварийный)

23 Первомайская, 2 (аварийный)

24 Первомайская, 4 (аварийный)

25 пер.Текстильщиков, 3 (аварийный)

26 пер.Текстильщиков, 4 (аварийный)

27 пер.Текстильщиков, 6 (аварийный)

28 пер.Текстильщиков, 7 (аварийный)

29 Революции, 5 (аварийный)

30 Революции, 8 (аварийный)

31 Революции, 13 (аварийный)

32 Солнечная, 14 (аварийный)

33 Строительная, 8 (аварийный)

34 Фрезерная, 5 (аварийный)

35 Чкалова, 16 (аварийный)

36 п.Гусевский, Пионерская, 17 (аварийный)

37 п.Гусевский, Советская, 14 (аварийный)

38 п.Гусевский, Советская, 15 (аварийный)

39 п.Гусевский, Советская, 17 (аварийный)

40
п.Гусевский, Спортивный переулок, 30

(аварийный)

41
п.Гусевский, Спортивный переулок, 30 а

(аварийный)

42
п.Гусевский, Строительная, 16

(аварийный)

43
п.Гусевский, Строительная, 38

(аварийный)

44 п.Гусевский-3, Лесная, 7а (аварийный)

45 п.Новый, Ленина, 9 (аварийный)

46 п.Новый, Ленина, 10 (аварийный)

47 п.Новый, Ленина, 11 (аварийный)

48 п.Новый, Ленина, 12 (аварийный)

49 п.Новый, Ленина, 13 (аварийный)

50 п.Новый, Ленина, 14 (аварийный)

51 п.Новый, Ленина, 15 (аварийный)

52 п.Новый, Ленина, 16 (аварийный)

53 п.Новый, Ленина, 16 а (аварийный)

54 п.Панфилово, Панфилово, 28 (аварийный)

6

Принято решение:

Исключить из адресного перечня дворовых территорий многоквартирных

домов, расположенных на территории муниципального образования город Гусь-

Хрустальный Владимирской области, нуждающихся в благоустройстве, исходя из

минимального перечня работ по благоустройству территории  вышеуказанных

многоквартирных домов.

Пятый вопрос повестки дня - отложен

Председательствующий                                                 А.Н. Соколов

Секретарь                                                                                      А.А. Орлов